ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIRMADO ENTRE A SOCIEDADE DE MELHORAMENTOS VALE DO LAGO E ELETROLEME SISTEMAS DE SEGURANÇA

SOCIEDADE DE MELHORAMENTOS VALE DO LAGO, pessoa jurídica de direito privado, situada na Rodovia Emerenciano Prestes de Barros, Caguassu, Sorocaba/SP, CEP: 18072-036, inscrita no CNPJ sob o nº 03.547.971/0001-44, neste ato representada por seu Diretor Presidente Sr. Ricardo Marcelo Barbosa Cavalieri, como também, pelo Diretor Tesoureiro, Sr. Koppany Tamas Marcondes Palinkas doravante denominado CONTRATANTE;

MARCIO LEANDRO LEME - Empresário (Individual), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.435.244/0001-68, estabelecida na cidade de Sorocaba, no estado de São Paulo, à RUA LUZERNE PROENCA ARRUDA, nº 500, Casa 06, Sala 01, Vila Odim Antão, CEP 18081-025, doravante denominada CONTRATADA.

Por este instrumento particular e melhor forma de direito, as PARTES acima identificadas têm entre si justo e acertado, o presente ADITIVO ao Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção, que se regerá pelas cláusulas e condições descritas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGENCIA CONTRATUAL

As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 6(seis) meses, a contar de 02/08/2022, findando-se em 01/02/2023.

1

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

As partes concordam que permanecem inalteradas as demais clausulas contratuais, incluindo o preço inicialmente estabelecido entre as partes.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, na presença das testemunhas instrumentárias, depois de lido e achado conforme para que produza os seus efeitos legais.

Sorocaba, 02 de agosto de 2022.

SOCIEDADE DE MELHORAMENTOS VALE DO LAGO

Ricardo Marcelo Barbosa Cavalieri – Diretor Presidente

SOCIEDADE DE MELHORAMENTOS VALE DO LAGO

Koppany Tamas Marcondes Palinkas – Diretor Tesoureiro

MARCIO LEANDRO LEME -- Empresario Individual

Representante legal

Testemunhas:

2. <u>fuliana foarus</u>

Nome: fuliana foarus du Ghirro.

CPF: 473.786.378 - 58